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MAKROEKONOMİK  
GÖSTERGELER

Eurostat, AB ekonomisinin bir önceki yılın 
aynı dönemine kıyasla III. çeyrek büyümesini 
%0,9’dan %1’e revize ederken, Avro 
bölgesindeki büyüme de %0,9 olarak kaldı.

Enflasyon ise ekim ayında özellikle 
enerjide baz etkisinin zayıflaması ve 
hizmet enflasyonundaki güçlü seyir (AB 

%4,2, Avro Bölgesi %4) nedeniyle AB ve 
Avro Bölgesinde sırasıyla %2,3 ve %2’ye 
yükselmiştir. Son olarak Eurostat’ın 29 
Kasım’da yayınladığı “Avro Bölgesi Kasım 
Enflasyonu” öngörüsü %2,3’tür. Avrupa 
Merkez Bankasının enflasyonun 2025 içinde 
hedef düzey olan %2’ye ineceğine dair 
görüşünde bir değişiklik yoktur

AB Komisyonu’nun 2024 Güz Dönemi 
Ekonomi Tahminlerine göre, bu yıl büyüme 
%0,9, işsizlik 6,1 ve enflasyon %2,6 (yıl 
ortalaması) olarak gerçekleşecek. 2025 ve 
2026’da kademeli iyileşmenin devamıyla 
büyümenin sırasıyla %1,5 ve %1,8’e çıkması, 
enflasyonun ise %2,4 ve %2’ye gerilemesi 
öngörülüyor. 

Ekonomiden Sorumlu Komiser Gentiloni, 
kademeli iyileşmeye vurgu yaparken risklerin 
aşağı yönlü olduğuna ve belirsizliğin arttığına 

dikkat çekti. Önümüzdeki dönemde devlet 
açıklarının azalma eğiliminde olması, buna 
mukabil bireysel harcamaların artış eğilimine 
girmesi bekleniyor. Öngörülenden daha 
yüksek seyreden gaz ve elektrik fiyatlarının 
2025 ve 2026’da düşüş eğiliminde olması da 
öngörüler arasında yer alıyor.
İlave bilgi için bağlantı: https://economy-
finance.ec.europa.eu/economic-forecast-
and-surveys/economic-forecasts/
autumn-2024-economic-forecast-gradual-
rebound-adverse-environment_en
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Temel Göstergelerde Son Gelişmeler

AB Ekonomisinde Kademeli İyileşme Beklentileri Devam Ediyor
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2024 
(AB)*

2024  
(Euro Bölgesi)*

2024  
(Euro Bölgesi)

2025  
(Euro Bölgesi)

2026  
(Euro Bölgesi)

Büyüme 1,0% 0,9% 0,8% 1,3% 1,5%

Enflasyon 2,3% 2,3% 2,5% 2,2% 1,9%

İşsizlik 5,9% 6,3%

Gösterge Faiz 3,25%

*: 30 Kasım 2024 itibarıyla son Eurostat verileri (Büyüme 3. Çeyrek, enflasyon Ekim/
Kasım ayı, İşsizlik Eylül ayı verileridir)

**: AMB’nin Eylül 2024 projeksiyonları

 



AB KURUMLARI - POLİTİKALAR 
VE UYGULAMALAR

Yeni dönem için ülkeler tarafından 
bildirilen isimler, 4-12 Aralık arasında 
gerçekleştirilen dinleme toplantılarının 
ardından 27 Kasım’da Parlamento’da 
onay aldı. Yeni Komisyon, öngörüldüğü 
çerçevede 1 Aralık itibarıyla göreve 
başlıyor.

Ekonomi, ticaret ve Türkiye-AB ilişkilerinde 
rol oynayabilecek önemli isimler arasında 

Dış ilişkiler ve Güvenlik Politikalarından 
Sorumlu Kaja Kallas (Estonya)’ın yanı 
sıra Ticaret ve Ekonomik Güvenlikten 
Sorumlu Maros Sefcovic (Slovakya), 
Ekonomi ve Verimlilikten Sorumlu Valdis 
Dombrovskis (Letonya), Genişlemeden ve 
Doğu Komşularıyla İlişkilerden Sorumlu 
Marta Kos (Slovenya), Akdenizden ve 
Güney Komşularıyla İlişkilerden Sorumlu 
Dubravka Suica (Hırvatistan) sayılabilir.

Eurostat tarafından açıklanan AB’nin 
eylül ayı dış ticaret verilerine göre AB dışı 
ülkelerden mal ithalatı 2023 yılı Eylül ayına 
göre %0,3 düşüşle 203,1 milyar avro olurken 
9 aylık ithalat %5,7 düşüşle 1,8 trilyon avroya 
geriledi. Eylül ithalatındaki gerilemede temel 
pay azalan enerji ürünlerin ithalatı oldu.

Eylül ayında en önemli 10 tedarikçi arasında 
ithalatın arttığı ülkeler Çin, Türkiye ve Kore 
olurken, Türkiye’den ithalat eylül ayında 
önceki yılın aynı ayına göre %4,3 artışla 

7,9 milyar avro, Türkiye’ye ihracat ise %4,7 
artışla 9,1 milyar avro oldu. 2024 yılı ilk 9 
ayında Türkiye’den ithalat 73 milyar avro, 
Türkiye’ye ihracat ise 83,4 milyar avro olarak 
gerçekleşti.
İlk dokuz aylık dönemde AB dışı ülkelere 
ihracat %0,9 artışla 1,9 trilyon avroya 
çıkarken AB içi ticaret %2,6 azalarak 3,02 
trilyon avro oldu.
İlave bilgi için bağlantı: https://ec.europa.eu/
eurostat/en/web/products-euro-indicators/
w/6-18112024-ap

AB Komisyonu’nda Yeni Komiserler Parlamentodan Onay Aldı

Avrupa Birliği’nin İthalatı Eylülde 203,1 Milyar Avro Oldu
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AB Tarım Ürünleri İthalatı Aylık 13,4 Milyar Avroya Ulaştı

AB 2025 Bütçesi 199,4 Milyar Avro

28 Kasım’da yayımlanan AB Tarım Ürünleri 
Ticareti Raporu’na göre ağustos ayında 
tarım ürünleri ithalatı geçen yılın aynı ayına 
göre %23 artış gösterdi. İlk 8 ayda ise 
ithalat %3 artışla 111 milyar avro oldu.

İlk 8 ayda, ön büyük tedarikçi Brezilya’dan 
ithalat %5 düşüşle 11,3, ikinci tedarikçi 
BK’dan ithalat %3 düşüşle 9,9 milyar avro 
oldu. Üçüncü büyük tedarikçi Ukrayna’dan 
ithalat %8 artışla 8,6 milyar avroya 
ulaşırken 6. sıradaki Türkiye’den ithalat %10 

artışla 4,6 milyar avro oldu.

Aynı dönemde AB tarım ürünleri ihracatı %2 
artışla 155,8 milyar avro olurken 8. büyük 
pazar konumundaki Türkiye’ye ihracat ise 
%3 artışla 3,5 milyar avroya ulaştı.

İlave bilgi için bağlantı: https://
agriculture.ec.europa.eu/document/
download/3ee83b24-d9c3-458f-b37f-
31d22774006b_en?filename=monitoring-
agri-food-trade_august2024_en.pdf

Parlamento ve Konsey, 199,4 milyar avroluk 
2025 yılı bütçesi üzerinde uzlaştı. Bütçede 
en büyük kalem 78 milyar avroluk payla 
iktisadi, sosyal ve bölgesel uyuma gitti. 
Söz konusu kalem, birlik içinde iktisadi, 
bölgesel, sosyal yakınsamayı gözetecek 
biçimde, işsizliği önleme, insan kaynaklarını 

geliştirme, bölgesel kalkınmayı destekleme, 
ulaşım ağlarını geliştirme gibi çeşitli alanları 
kapsamaktadır. Tarımsal desteklerin de yer 
aldığı doğal kaynaklar ve çevre kalemine 
56,7 milyar avro pay ayrılırken göç ve sınır 
yönetimi 4,8 milyar, güvenlik ve savunma 
2,6 milyar avro pay aldı.



Şirketlerin, kapsamdaki ürünlerin 
düzenlemeye uygun olarak ve 
ormansızlaşmaya neden olmadan üretildiğini 
belgelemesini gerektiren bahse konu 
düzenleme, uygulama hazırlıklarına daha 
fazla zaman tanımak üzere 1 yıl erteleniyor. 
Büyük firmalar için yürürlük 30 Aralık 2025’e, 
küçük firmalar için ise 30 Haziran 2026’ya 
erteleniyor.

AB Komisyonu, AB üyesi ülkelerin ortak 
savunma malzemeleri alımına dair projelere 
toplam 300 milyon avro desteği onayladı. 
Bahse konu AB mali desteği, her biri 4 ila 9 
ülkenin dâhil olduğu toplam 11 milyar avro 
değerindeki ortak füze savunma sistemleri, 
modern zırhlı araçlar ve mühimmat alımına 
dair 5 projeyi kapsıyor. 

AB Komisyonu, 2021’den bu yana Meta’ya 
yönelik yürüttüğü rekabet soruşturmasında 
797,7 milyon avro ceza uygulamaya karar 
verdi. Ceza, Meta’nın hakim durumunu 
Facebook Marketplace lehine kötüye 
kullanması ve rakiplere karşı haksız rekabet 
yaratması nedeniyle verildi. Meta, Facebook 
üyeliklerini Facebook Marketplace’le otomatik 
olarak ilişkilendirdiğinden Facebook’a üye 
olanlar istese de istemese de Facebook 
Marketplace’e maruz kalıyor. Cezanın 
diğer gerekçesi ise Meta’nın Facebook ve 
Instagram’da diğer çevrim içi reklamcılara 
haksız ticari koşullar dayatması olarak 
gösterildi.
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Parlamento Ormansızlaşmanın 
Önlenmesine Dair Düzenlemenin 1 Yıl 
Ertelenmesine Onay Verdi

AB Üyelerinin Ortak Savunma Malzemeleri 
Alımı Projelerine İlk Mali Destek

AB, Meta'ya Yönelik Hakim Durumu 
İstismar Etmekten 797,7 Milyon Avro 
Rekabet Cezası Kesti



Çevrim İçi Satış Platformu Temu’nun Uygulamaları 
Soruşturuluyor

Booking.com'un Dijital Piyasalar Kanunu Çerçevesindeki Yükümlülükleri Başladı
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AB Komisyonu ve üye ülkelerin tüketiciyi koruma 
kurumları, Temu’dan uygulamalarını AB Tüketici Koruma 
Mevzuatına uyumlu hale getirmesini istedi. Üye ülkelerin 
ulusal tüketici koruma yetkililerinden oluşan Tüketiciyi 
Koruma İşbirliği Ağı (CPC Ağı) ve Avrupa Komisyonu, 
yürütülen soruşturma kapsamındaki bulgularını Temu 
ile paylaştı ve ilave bilgi talep etti. Temu’nun bir aylık 
süre içinde bulgulara cevap vermesi ve sorunları nasıl 
çözeceğine dair taahhütte bulunması gerekiyor. Aksi 
takdirde üye ülkelerdeki cirosuyla ilişkilendirilen cezai 
yaptırımlarla karşı karşıya kalması söz konusu olabilecek. 
Öte yandan, bu süreçten ayrı olarak, 31 Ekim’de Dijital 
Hizmetler Kanunu kapsamında da Temu hakkında 
inceleme başlatıldı.

AB Dijital Piyasalar Kanunu çerçevesinde 
geçit bekçisi (Gatekeeper) kapsamında 
sınıflandırılan Booking.com, 14 Kasım 
itibarıyla kanunda öngörülen kurallara 
uymakla yükümlü firmalar arasına girdi. Bu 
kapsamda;
… Ticari müşterilerinin başka 
platformlarda daha uygun fiyat vermesini 
engellememek ya da buna karşı önlem 
almamak,
… Benzeri sonuç almaya yönelik 

alternatif yöntemlere başvurmamak,
… Ticari müşterilerin kendilerine ve kendi 
müşterilerine dair verilere gerçek zamanlı ve 
sürekli erişimine imkân vermek,
… Ticari müşterilerin kendileriyle ilgili 
verileri başka platformlara taşımasına imkân 
sağlamak 
gibi sorumlulukları üstlenmek durumunda 
olan Booking.com, kanuna uyumunu ortaya 
koymak üzere AB Komisyonu’na uyumluluk 
raporu sunmak durumunda.
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Komisyon, Pierre Cardin ve En Büyük Lisansörü Ahlers’e Rekabet İhlali Cezası Verdi

Komisyon, Fransız Picard Group'un Satışına Onay Verdi
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Komisyon, Ahlers’in lisansa sahip olduğu 
ülkelerde Pierre Cardin ve Ahlers’in 
rekabet kurallarına aykırı anlaşmalara 
girmesi ve Ahlers’i rekabetten koruyucu 
uygulamaları nedeniyle Pierre Cardin’e 2,2, 
Ahlers’e ise 3,5 milyon avro ceza verdi. 
Cezanın, Pierre Cardin lisansına 

sahip firmaların kendi lisans bölgeleri 
dışında ürün satışını ve düşük fiyatlı 
perakendecilere ürün satışını engelleme 
gerekçesiyle verildi. Taraflardan birinin, 
ödeme güçlüğü gerekçesiyle yaptığı 
başvuru nedeniyle cezasının düşürüldüğü 
belirtiliyor. 

AB Komisyonu, Fransız dondurulmuş gıda 
perakendecisi Picard Group'un Fransız 
Imanes ve İngiliz Capital Group tarafından 
satın alınmasına onay verdi.

Başta Fransa olmak üzere çeşitli Avrupa 
ülkelerinde 1000’e yakın dondurulmuş gıda 
perakende mağazası bulunan firmanın 2024 
mali yılı cirosu yaklaşık 2 milyar dolar oldu.

AB Komisyonu’nun Son Dönem Ticari Savunma Araçları Uygulamaları

AB BÜLTENİ
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Damping ve Sübvansiyon Soruşturmaları
… AB Komisyonu, Çin menşeli belirli 
korendon (fused alumina) ithalatına yönelik 
damping soruşturması açtı. Açılış tebliğine 
göre piyasa ekonomisi uygulayan örnek ülke 
olarak Meksika’nın alınması öngörülmektedir. 

Gözden Geçirme Soruşturmaları
… 29 Kasım 2024’te Tayland menşeli 
belirli işlenmiş veya konserve edilmiş tatlı 
mısır (2001.90 ve 2005.80 GTİP) ithalatına 
yönelik nihai gözden geçirme soruşturması 
başlatıldı.
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Anlaşmayla oluşturulacak fon, AB 
Emisyon Ticaret (ETS) Sistemi 
kapsamındaki 25 milyon tahsisin satışı ile 
oluşturulacak ve yaklaşık 2 milyar Euro 
değerinde olacak.  Fon, güneşten ve 
açık denizde rüzgârdan elektrik üretimi, 

elektrik depolama sistemleri, elektrik şarj 
istasyonları gibi projelerin yanı sıra iklim 
değişikliğine uyum ve iklim değişikliği 
sorunlarına karşı dayanıklılığı arttıracak 
çalışmalar için harcanacak.

Hibe, Energean şirketi tarafından Taşoz 
adasındaki Prinos’ta yapılacak tesis için 
yılda 1 milyon ton CO2, taşıma kapasiteli 

boru hattının yapımında kullanılacak. Tesisin 
kapasitesinin sonraki aşamada yıllık 2,5 
milyon tona çıkarılması planlanıyor.

Romanya ve Yunanistan’da tespit 
edilen yeni küçükbaş vebası vakaları ile 
Yunanistan’da tespit edilen yeni küçükbaş 
çiçeği vakalarına yönelik ilave koruma ve 

gözetim bölgeleri ilan edildi. Daha önce 
de, Romanya, Yunanistan ve Bulgaristan’da 
bahsi geçen hastalıklar nedeniyle koruma 
ve gözetim bölgeleri ilan edilmişti. 

8
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AB Komisyonu, Yunanistan ve Avrupa Yatırım Bankası’ndan Adaların Karbondan 
Arındırılması için Finansman Anlaşması 

Yunanistan’daki Karbon Depolama Projesine 150 Milyon Avro Hibe Onaylandı

Romanya ve Yunanistan’da Yeni Küçükbaş Vebası ve Küçükbaş Çiçeği 
Vakaları Artıyor
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Alman Kiel Enstitüsünün (Kiel Dünya 
Ekonomisi Enstitüsü) yayımladığı bir 
çalışmada DTÖ’nün küresel ticaretin 
parçalanmasını önlemedeki rolüne vurgu 
yapılarak ABD'nin korumacı politikalarının 
ticarette geniş çaplı bir parçalanma riski 
yaratacağına dikkat çekiliyor. Çalışmanın 
dikkat çekici temel bulguları şöyle: 

… ABD’nin yeni tarifelerinin etkisi: 
ABD’nin Çin mallarına %60 ek tarife, STA’ya 
sahip olmayan tüm ticaret ortaklarına %10 
ek tarife koyması durumunda, küresel 
ticaret ilk yılda %2,5, uzun vadede %4 
daralabilir. Eğer Kanada ve Meksika 
da vergiye tabi olursa ve diğer ülkeler 
misillemede bulunursa, ticaretteki daralma 
iki katına çıkabilir. Bu senaryoda Çin’in 
ihracatı %10 azalabilirken, ABD’nin ihracatı 
%38 düşebilir. 

… Küresel GSYH üzerindeki etkiler: 
Ek tarifeler sonucunda küresel GSYH, 
kısa vadede %0,75, uzun vadede %0,6 
oranında küçülebilir. Bu, yaklaşık 600-750 
milyar Euro’luk kayba karşılık gelmekte. 
AB ekonomisine etkisi 18-21 milyar Euro 
daralma olarak öngörülüyor. 

… DTÖ’nün zayıflaması senaryosu: 
ABD’nin politikaları DTÖ düzeninin 
tamamen dağılmasına neden olursa, AB’nin 
reel GSYH’si %0,5’ten fazla küçülebilir. 
Çin’in GSYH’si ise %0,7 oranında düşecektir. 

Küresel ticaretin ABD ve Çin liderliğinde 
jeopolitik bloklara bölünmesi durumunda, 
bu kayıplar daha da derinleşir. Uzun vadede 
Çin’in GSYH’si %2,3, Almanya’nın ise %1,2 
oranında küçülebilir. Küresel GSYH ise kısa 
vadede %2,8 oranında daralabilir. 

… AB-ABD ticaret savaşı: Otomotiv ve 
dijital sektörleri kapsayan bir ticaret savaşı 
durumunda, AB’nin reel GSYH’si %0,25, 
ABD’nin ise %0,04 oranında azalır.  

… AB-ABD ticaret anlaşması fırsatı: AB 
ve ABD arasında tarifelerin kaldırıldığı bir 
ticaret anlaşması yapılması durumunda, 
ABD daha fazla kazanç sağlasa da her 
iki taraf için olumlu ekonomik etkiler 
yaratabilir. 

Çalışmada AB’nin küresel ticaret düzenini 
savunmayı ve ticarette parçalanmayı 
önlemeyi stratejik bir öncelik olarak 
benimsemesi önerilmektedir. DTÖ’nün 
zayıflaması veya ticaretin bloklara ayrılması, 
AB ve Almanya için ABD’nin tek taraflı 
vergilerinden daha büyük ekonomik 
kayıplara yol açabilir. Bu nedenle, AB'nin 
ABD ile olası bir ticaret savaşından 
kaçınarak iş birliğine dayalı bir anlaşma 
teklif etmesi gerektiğine dikkat çekilmiştir.
Çalışmanın metni için: https://www.ifw-
kiel.de/fileadmin/Dateiverwaltung/IfW-
Publications/fis-import/bef6ef01-4d2e-
4d9a-8a38-9e121cd29de8-KPB_178.pdf

TİCARİ VE EKONOMİK İLİŞKİLER
Trump Yönetiminin Getireceği Vergilerin Etkileri



AB Komisyonu, Çin’in geçen ay başlattığı 
%30,6-39 arasında değişen önlemin DTÖ 
kurallarına aykırı olduğu gerekçesiyle 
DTÖ’de danışma süreci başlattı. Komisyon, 
kısa süre önce de AB menşeli süt ürünleri 

için henüz soruşturma aşamasında Çin ile 
DTÖ’de danışma süreci başlatmıştı.
Danışma sürecinde sonuç alınamaması 
halinde şikâyet eden tarafın panel süreci 
başlatma hakkı bulunuyor.

Çin’in AB Menşeli Brandi İthalatına Uygulamaya Başladığı Damping 
Önlemi DTÖ’ye Taşındı

AB BÜLTENİ10
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AB Konseyi, 2019’da aldığı karar çerçevesinde 2020 yılında 2 TPAO yöneticisine yönelik 
yaptırım uygulamaya başlamıştı. 

AB Konseyi Akdeniz’deki Sondajlar Nedeniyle Uygulamaya Başlattığı Yaptırımı Uzattı

KKTC Cumhurbaşkanı Brüksel’de Temaslarda Bulundu

TÜRKİYE – AB 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Ersin Tatar, 21 Kasım’da temaslarda bulunmak 
üzere Brüksel’e geldi. Tatar, temaslar sonrası 
açıklamasında Ada’nın geleceğiyle ilgili 
varılacak herhangi bir çözümün egemen eşitlik 
temelinde olması gerektiğini ifade ederek, 
KKTC’nin AB ile işbirliğine açık olduğunu 
söyledi.

Dönem Başkanlığı adına yapılan konuşmada, 
"stratejik" olarak tanımlanan Türkiye-AB 
ilişkilerini geliştirmek amacıyla göç, terörle 
mücadele, iklim değişikliği ve sağlık gibi 
alanlarda iş birliğinin yoğunlaştırılması 
gerektiği kaydedildi. AB'nin gelecek yıl 

da Türkiye'deki Suriyeli göçmenler için 
ek kaynak sağlayacağına vurgu yapılan 
açıklamada, Türkiye'de temel hak ve 
özgürlükler alanında ilerlemenin ve AB 
üyesi Kıbrıs Cumhuriyeti ile "normalleşme" 
adımlarının önemli olduğu not edildi.

Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu’nun 81. Toplantısı Strazburg’da Yapıldı
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COP29 – “Türkiye’nin 2053 Net Sıfır 
Vizyonu için Perspektif”
Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi (UNFCCC) 29. Taraflar Konferansı 
(COP29), 11-22 Kasım 2024 tarihlerinde 
Azerbaycan’ın Bakü kentinde gerçekleştirildi. 
COP29’a ev sahipliği yapan Azerbaycan, 
2229 kişiyle zirvede en büyük delegasyona 
sahip ülke olarak kaydedildi. Bunu 1914 
kişiyle Brezilya ve 1862 kişiyle Türkiye izledi. 
COP29 Mavi Bölge’de bulunan Türkiye 
Pavilyonu’nda toplam 55 panel ve yan etkinlik 
yapıldı. Yorumcular tarafından “Finans 
COP’u” olarak tanımlanan ve özellikle yeşil 
dönüşümün finansmanı için gerekli piyasa 
mekanizmalarının kurulmasına odaklanan 
konferans, çeşitli eleştiriler almakla birlikte, 
küresel karbon kredilerinin standardizasyonu 
noktasında taraf ülkelerin mutabık kalmasıyla 

önemli bir adıma da sahne oldu. 

Konferansa Meclisimizi temsilen TİM Genel 
Sekreter Yardımcımız Dr. Kübra ULUTAŞ 
TAPO ve Proje Koordinasyon ile Strateji 
ve İnovasyon Şube Müdürlüklerinden 
temsilcilerimiz tarafından 13-14 Kasım 2024 
tarihlerinde katılım sağlandı. Finans, Yatırım 
ve Ticaret tematik günü olan 14 Kasım 2024 
tarihinde, Türkiye Pavilyonu'nun yer aldığı 
Mavi Bölge C1 alanında, “Türkiye’nin 2053 
Net Sıfır Vizyonu İçin Perspektif” başlıklı 
panelinde konuşmacı olarak yer alan Genel 
Sekreter Yardımcımız Dr. Kübra ULUTAŞ 
TAPO, sürdürülebilirlik çalışmalarımız ve 
AB tarafından fonlanan projelerimize ilişkin 
katılımcılara bilgi aktardı.

TİM AB Projeleri
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IPA III - GOAL 
(Dijital Mentorluğu Üst Seviyeye Taşımak için Daha Yeşil Birlikler)

TİM liderliğinde Kasım 2024 itibarıyla 11. ayına 
giren proje, Azerbaycan’ın Bakü kentinde 
gerçekleşen COP29 konferasında tanıtıldı. 
“Türkiye’nin 2053 Net Sıfır Vizyonu için Perspektif” 
başlıklı panelde konuşmacı olarak yer alan Genel 
Sekreter Yardımcımız Dr. Kübra ULUTAŞ TAPO 
tarafından GOAL projemiz ve proje kapsamında 
kurgulanan Dijital BT Aracı hakkında katılımcılara 
bilgi aktarıldı. Etkinlik sırasında yabancı ülke ve 
uluslararası organizasyon temsilcileriyle proje 
hakkında doğrudan görüş alışverişinde bulunuldu.

Ufuk Avrupa - InnovationGUIDE  
(Sürdürülebilir Büyüme ve Kalkınma İçin Birbirine Bağlı  
Avrupa Yenilik Ekosistemleri)

COP29’a damgasını vuran bir 
diğer proje InnovationGUIDE oldu. 
TİM liderliğinde 11. ayına giren 
projenin güncel durumu, proje 
kapsamında kurulması hedeflenen 
Bölgelerarası İnovasyon Meclisi 
ve sürdürülebilirlik hedefleri, 
“Türkiye’nin 2053 Net Sıfır 
Vizyonu için Perspektif” başlıklı 
panelde katılımcılarla paylaşıldı. 
Projemizin konsorsiyum ortağı 
ve United Nations Üniversitesi 
Kıdemli Araştırmacısı Dr. Sanae 
OKAMOTO panele konuşmacı 
olarak katılım sağladı. Panel öncesinde Danimarka İstanbul Başkonsolosu Thierry HOPPE ile 
de InnovationGUIDE projemizde Danimarka kurumlarıyla yapılabilecek olası iş birliklerine ilişkin 
görüşme gerçekleştirildi. 
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IPA III - TACT  
(Sürdürülebilir Endüstri Dönüşümü Kilit Sektörlerinin Desteklenmesi)

Dijital Avrupa/ADİM - MIDAS 
(Türkiye’nin Entegre Dijital Üretimini Geliştirme Merkezi)

Türkiye’de tekstil ve hazır giyim sektörlerinin 
karbon ayak izi azaltımına yönelik politika ve 
stratejilerin geliştirilmesini hedefleyen proje; tekstil, 
hazır giyim, lojistik ve kimya sektörlerinin katılımıyla 
sektörler arası iş birliği ile karbon ayak izi ölçüm 
çalışmaları ve bu alandaki öncü uygulamaların 
desteklenmesini amaçlıyor. İHKİB liderliği, TİM’in 
koordinatör ortaklığı ve 3 diğer ortakla 36 ay 
sürecek projede kasım ayı içinde Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı koordinasyonundaki proje 
ihale aşamasınin ilk fazı tamamlandı. Bir sonraki 
aşamada ihalenin tamamlanması hedefleniyor. 

Türkiye'de kurulan ilk 5 Avrupa Dijital 
İnovasyon Merkezinden (ADİM) biri 
olan MIDAS, Dijital Avrupa programı 
kapsamında geliştirdiği projeyle imalat 
sanayindeki KOBİ’lerin dijitalleşme 
ve sürdürülebilirlik odaklı dönüşüm 
ihtiyaçlarına kapsamlı hizmetlerle yanıt 
vermeyi hedefliyor. İHKİB liderliğinde, 
TİM ve 6 ortakla daha sürdürülen projede 
Kasım 2024 itibarıyla projenin konsorsiyum 
anlaşması hazırlıkları ve Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı destekleriyle bütçelendirme 
çalışmaları devam ediyor.

TİM Proje Koordinasyon Müdürlüğü ve Brüksel Temsilciliği  
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